广东省粤东进出口行业工会联合会

第一届委员会第一次会员代表大会
筹备工作报告
(2015年2月6日)
尊敬的会员代表：
在广东省社会组织工会工作委员会的指导下，广东省粤东进出口商会理事会和党支部，认真学习领会省总工会《关于进一步加强工会构建枢纽型社会组织体系工作的意见》和省总工会、省民政厅《关于在全省社会组织中加强工会组织建设的意见》（粤工总[2013]207号）通知精神，并根据《中华人民共和国工会法》和《中华人民共和国工会章程》，开展相关筹备工作。现在，我向大会报告广东省粤东进出口行业工会联合会第一次会员代表大会筹备工作简况：
一、做好宣传调研，积极发展会员。
1、粤工总〔2012〕207号《关于在全省社会组织中加强工会组织建设的意见》下发后。粤东进出口商会于2014年5月中旬，由吴程国会长牵头召开党支部和秘书处联席会议，确定把组建广东省粤东进出口行业工会联合会，列为2014年商会重点工作之一，联席会议研究确定了吴治锋等5人组成的工会联合会筹备组名单，并向广东省社会组织工会工作委员会报告（粤东进出口工[2014]001号）。6月初，我会收到了《关于成立广东省粤东进出口行业工会工作联合会筹备组的批复》（粤社工会委〔2014〕11号），成立了广东省粤东进出口行业工会联合会筹备组，吴治锋同志任组长，吴程国、林泽青、林文娜、吴素华为成员。具体负责推进工会联合会的筹备工作。
2、从6月份开始，工会联合会筹备组向全体会员单位发出《关于配合做好筹组粤东进出口工会联合会工作的函》（粤东进出口工[2014]002号），发送了《广东省粤东进出口行业基层工会调查表》在开展宣传工作的同时，指导未成立工会的企业组建工会组织，发展会员。目前，商会会员有110个，已成立工会的会员有56个。这些基层工会组织都是广东省粤东进出口行业工会联合会的当然会员。
二、遴选第一届委员会委员候选人。

第一次会员代表大会筹办事务。从9月份开始，筹备组就会同秘书处，在走访会员的同时，从具代表性的会员单位中考察遴选广东省粤东进出口行业工会联合会第一届委员会委员候选人人选，12月份，筹备组拟出吴治锋等9人为广东省粤东进出口商会行业工会联合会第一届委员会委员候选人，经征询所在单位及本人意见，并报商会党支部及会长办公会议研究同意后，报请广东省社会组织工会工作委员会审批。2015年1月上旬，广东省社会组织工会工作委员会（粤社工会委〔2015〕6号）批复如下：

1、同意召开广东省粤东进出口行业工会联合会第一届委员会第一次代表大会。
2、同意吴治锋、郑邦奕、林泽青、江业平、吴楚彬、刘自旭、林文娜、吴素华、李云梅等9名同志为工会联合会第一届委员会委员候选人。其中,吴治锋同志为主席候选人；郑邦奕、林泽青等2名同志为副主席候选人。

3、同意江业平等3名同志为工会联合会第一届经费审查委员会候选人。其中,江业平同志为主任候选人；吴楚彬、刘自旭为委员候选人。
4、同意等3名同志为工会联合会第一届女职工委员会委员候选人；其中，林文娜同志为主任候选人；吴素华、李云梅为委员候选人。
三、完成成立大会准备工作。一是落实文件材料的起草。如本次大会的议程、《选举办法》、筹备工作报告、选票等文件的准备；二是拟通讯形式召开第一次代表大会提交表决文件议案，落实选举工作；三是筹备3月份召开召开广东省粤东进出口行业工会联合会成立大会。
以上报告请审议。

广东省粤东进出口行业工会联合会筹备组组长：吴治锋